30-04-2025

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TONALA DISTRITO DE HUAJUAPAN, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

MARZO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

556,800.46
224,267.70
0.00
12,000.00
267,907.70
8,575.06
44,050.00
0.00

8,635,285.09

8,635,285.09

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

9,192,085.55

1,901,556.29
1,029,764.61
308,823.87
562,967.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

1,350,822.13
258,602.00
0.00

0.00
974,093.87
58,259.26
59,867.00
0.00

33,738,216.08

33,738,216.08

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

35,089,038.21

18,224,094.13
6,989,545.88
4,539,230.35
6,695,317.90
3,960,349.59
0.00
33,239.90
0.00
3,927,109.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 65,243.01 375,170.19
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 65,243.01 375,170.19
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 13,157,302.13
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 13,157,302.13
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,966,799.30 35,716,916.04
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $7,225,286.25 $-627,877.83

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TONALA
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/520/00529/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-04-30 22:32:56 | MUNICIPIO | 00001000000712511612 | MSD850101UN8 | MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TONALA | HUAJUAPAN | OAXACA | DIRECCION |
AV. LAZARO CARDENAS S/N CENTRO 69290 | mtnzag476@gmail.com | 9535381836 | AUTORIDAD | PATRICIA DEL CARMEN NAVARRETE ARIAS | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | ceOeO7efafef5c14¢381301f9ca6d007f3b877963af69550ad878cf3ca071563 |

FIRMA ELECTRONICA
lueugvLN81p++j6SU45WFZn/RALEqQvOD50uxWLZSf67GO0gBh2gqeC3Ea8GmzH3UR7D+3Nne1lm3BR+NyPI3P+knl/WvvhH1m/M2FdpeNvH2/7fgwe4 AY RxoFOWWitg2vK
z3PuAdrpx/hHROjfXOsZUsInAxczwuyBJCZUyWdYz0eX1TJIVDYzUaNa8MHw+YBVWx+IGxAiwY CJzROQFopoyUnLH6jJGbOhODRVIPVCrG5MH0709vpV605cWCCG/3FS

gEIT+VIUlo3yXziiEsbbFFgCqhTRr3cU0y6PtEGQzwJf9aSySfSkunn/cQhCZn4Ngh!IVIcwJo0Wp20X6B8hHEw==
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