

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TONALA DISTRITO DE HUAJUAPAN, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

MARZO CERRADO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	556,800.46
<i>IMPUESTOS</i>	224,267.70	258,602.00
<i>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</i>	12,000.00	0.00
<i>DERECHOS</i>	267,907.70	974,093.87
<i>PRODUCTOS</i>	8,575.06	58,259.26
<i>APROVECHAMIENTOS</i>	44,050.00	59,867.00
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS</i>	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	8,635,285.09
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES		
<i>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</i>	8,635,285.09	33,738,216.08
<i>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>	0.00	0.00
<i>INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00
<i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</i>	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	9,192,085.55	35,089,038.21
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
	(EA-G1)	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,901,556.29	18,224,094.13
<i>SERVICIOS PERSONALES</i>	1,029,764.61	6,989,545.88
<i>MATERIALES Y SUMINISTROS</i>	308,823.87	4,539,230.35
<i>SERVICIOS GENERALES</i>	562,967.81	6,695,317.90
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	3,960,349.59
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	33,239.90
<i>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</i>	0.00	0.00
<i>AYUDAS SOCIALES</i>	0.00	3,927,109.69
<i>PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>DONATIVOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR</i>	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
<i>PARTICIPACIONES</i>	0.00	0.00
<i>APORTACIONES</i>	0.00	0.00
<i>CONVENIOS</i>	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
<i>INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00
<i>COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TONALA DISTRITO DE HUAJUAPAN, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	65,243.01	375,170.19
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	65,243.01	375,170.19
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	13,157,302.13
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	13,157,302.13
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,966,799.30	35,716,916.04
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	 \$ 7,225,286.25	 \$ -627,877.83

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/520/00529/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-04-30 22:32:56 | MUNICIPIO | 00001000000712511612 | MSD850101UN8 | MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TONALA | HUAJUAPAN | OAXACA | DIRECCIÓN |
AV. LAZARO CARDENAS S/N CENTRO 69290 | mtnza8476@gmail.com | 9535381836 | AUTORIDAD | PATRICIA DEL CARMEN NAVARRETE ARIAS | SÍNDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | ce0e07efafef5c14c381301f9ca6d007f3b877963af69550ad878cf3ca071563 |

FIRMA ELECTRÓNICA

lueugvLN81p++j6SU45WFZn/RdLEqvOD50uxWLZSf67GOOgBh2qeC3Ea8GmzH3UR7D+3Nne1m3BR+NyPi3P+knl/WvvhH1m/M2FdpeNvH2/7fgwe4AYRxoF0wWitq2vK
z3PuAdrpx/hHR0jfXOsZUslnAxczwuyBJCZUyWdYz0eX1TJIVDYzUaNa8MHw+YBVWx+IGxAiwYCJzR0QFopoyUnLH6jJGb0h0DRvIPvCrG5MH0709vpV6O5cWCCG/3FS
gEIT+VIUlo3yXziiEsbbFFgCqhTRr3cU0y6PtEGQzwJf9aSySfSkunn/cQhCZn4NqhIVJcwJo0Wp2OX6B8hHEw==